
 
COMUNE DI PADULA 

(Provincia di Salerno) 
AREA POLIZIA LOCALE 

 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

Via Costa Mandranello – 84034 Padula (SA) 

Tel. 0975.77359 – poliziamunicipale@comune.padula.sa.it – poliziamunicipale.padula@asmepec.it  

ORDINANZA N.   43/2025 DEL 11 SETTEMBRE 2025 

 

REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE INTERNA 

PLESSO SCOLASTICO CARDOGNA 

 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 

                         

PREMESSO che, da informazioni fornite dall’ufficio Tecnico Comunale, il plesso scolastico Cardogna risulta 

 essere interessato da lavori che riguardano parte dell’area interna e che a tutt’oggi detti lavori non sono 

 ancora ultimati;  

VISTA la riunione operativa svoltasi in data 09 settembre 2025, alle ore 16:00, presieduta da personale 

 dell’Area Tecnica, dalla Dirigente Scolastica, da personale della Polizia Municipale e dal Responsabile 

 del Servizio di  Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) del plesso scolastico, durante la quale sono state 

 concordate le modalità di accesso all’area per gli scolari nonché per il personale scolastico;  

ATTESO che, al fine di garantire ai docenti, al personale scolastico, al servizio scuolabus ed alle persone con 

 disabilità l’utilizzo in condizioni di totale sicurezza dell’area non interessata dal cantiere, si rende 

 necessario disciplinare la circolazione stradale interna; 

VISTA l’Ordinanza n. 42 del 09 settembre 2022, con la quale veniva istituito il senso unico di marcia nell’area 

 interna al plesso scolastico e che la stessa è da revocare, poiché, a seguito della rideterminazione dei 

 limiti dell’area fruibile, risulta indispensabile regolamentare nuovamente la circolazione stradale 

 interna al fine di garantire la tutela della pubblica e privata incolumità.” 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, 285, recante “Nuovo Codice della Strada”;  

VISTO il decreto sindacale del n. 01 del 27 marzo 2025 di nomina del Responsabile dell’Area Polizia Locale; 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “T.U. delle leggi 

 sull’Ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

 

per i motivi sopra riportati 

ORDINA 
 

• LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 42 DEL 09 SETTEMBRE 2022 di istituzione del senso unico interno 

al Plesso Scolastico; 

DISPONE 
 

• L’ISTITUZIONE DI UN PASSAGGIO PEDONALE con accesso dalla S.P. 51/a che conduce 

direttamente all’area coperta a servizio di tutti gli ingressi delle scuole interne al plesso; 
 

• L’INGRESSO E L’USCITA DAL CANCELLO CARRABILE POSTO A SUD DEL PASSAGGIO 

PEDONALE per il personale di servizio afferente ai plessi nonché per persone con disabilità;  
 

• L’ISTITUZIONE DI AREA DI SOSTA per tutti gli autoveicoli del personale di servizio scolastico a 

sinistra del cancello di ingresso;  
 

• L’ISTITUZIONE DI AREA DI CARICO E SCARICO degli scolari a destra del cancello di ingresso 

e ad uso esclusivo dello scuolabus;  
 

 A carico dei trasgressori alle suddette prescrizioni, saranno applicate le sanzioni previste dal predetto 

codice della strada. Avvisa, altresì, l’utenza che è data facoltà agli Agenti presenti in loco, nell’espletamento 

del servizio di viabilità, di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela della 

sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
d
u
l
a

A
O
O
 
J
P
E

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
9
5
7
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
/
0
9
/
2
0
2
5

mailto:poliziamunicipale@comune.padula.sa.it
mailto:poliziamunicipale.padula@asmepec.it


 
COMUNE DI PADULA 

(Provincia di Salerno) 
AREA POLIZIA LOCALE 

 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

Via Costa Mandranello – 84034 Padula (SA) 

Tel. 0975.77359 – poliziamunicipale@comune.padula.sa.it – poliziamunicipale.padula@asmepec.it  

DISPONE altresì 

 

• La trasmissione della presente a:  

o Sig. Sindaco del Comune di Padula; 

o Al Responsabile Area Tecnica Comune di Padula;  

o Dirigente Istituto Omnicomprensivo Padula;   

o Comando Stazione Carabinieri di Padula;  

o Nucleo Carabinieri Forestale di Padula;  

 

• La pubblicazione per giorni 15 sull’albo pretorio on line del Comune di Padula;  

 

 Gli Agenti di Forza Pubblica di cui all'art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati di far 

rispettare tutte le prescrizioni riportate nel presente provvedimento.  

 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma della L. n. 241/1990, si avverte che avverso la presente Ordinanza è 

ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale di Campania, oppure in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, termini tutti 

decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 Dal Comando di Polizia Municipale lì 11 settembre 2025.  

 

 

 

IL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE 

Lgt. Mario Garone 

mailto:poliziamunicipale@comune.padula.sa.it
mailto:poliziamunicipale.padula@asmepec.it

